Бюджетное общеобразовательное учреждение

Калачинского муниципального района Омской области

«Ивановская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

 04.02.2022г.                                                                                    №32

О введении временной реализации

образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования

и дополнительных общеобразовательных

программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных

технологий

На основании Распоряжения Губернатора Омской области от 3 февраля

2022 года №7-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Омской

области от 17 марта 20202 года №19-р» , приказа № 80 от «04» февраля 2022

года     Комитета     по     образованию     администрации Калачинского

муниципального района

«О введении временной реализации образовательных программ начального

общего,

основного общего, среднего общего образования и дополнительных

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам школы обеспечить:

 в строгом соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями

реализацию образовательных программ начального общего, основного

общего образования:

 для 1-х классов с 7 по 11 февраля 2022 года в полном объеме с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий без посещения обучающимися организаций, с 14 по 18

февраля 2022 года установить дополнительные каникулы;

 для 2-8-х классов с 7 по 19 февраля 2022 года в полном объеме с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий без посещения обучающимися организаций;

 для 9- го класса с 7 по 19 февраля 2022 года в полном объеме с

посещением обучающимися организаций;

дополнительных общеобразовательных программ для обучающихся 1-9

классов в полном объеме с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий;

 информирование работников, обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и порядке перехода школы на реализацию

образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий;

 ознакомление обучающихся с перечнем образовательных ресурсов по

осваиваемой образовательной программе;

 применение электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в соответствии с Порядком применения организациями

осуществляющими образовательную деятельность с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий при

реализации образовательных программ.

 Сошкиной Елене Владимировне, заместителю директора по УР:

 - контроль обратной связи с обучающимися посредством применения

интернет-технологий, электронной почты;

 - оперативное отражение информации о ходе реализации образовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий на официальном сайте учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

 - ежедневный мониторинг хода организации образовательного процесса по

классам с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;

 - ежедневный мониторинг классов, закрытых на карантин, в которых

организована дистанционная форма обучения.

2. Перенести мероприятия в соответствии с планом школы по

образованию, запланированные с 7 по 19 февраля   2022 года на поздний

срок.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы: В.А.Кузьмин

		2022-02-10T07:07:26+0600
	БОУ "Ивановская СОШ"